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6. oktober 2023 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos MAN Diesel og Turbo SE havn beliggende Langerak 

74, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 05.10.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Morten V. Pedersen, Connie Pedersen og Lars Hyttel  

og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard og Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A205 Virksomheder i øvrigt, areal > 1000 

m2 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

• Driftsjournal  

Af vilkår 7 i tilladelse til etablering af samletank til processpildevand på Langerak 74, 

9900 Frederikshavn af 30. maj 2022 fremgår det, at tidspunkt og mængder ved 

tømning af samletanken skal noteres i en driftsjournal 
 

Driftsjournalen bedes fremsendt til mail jast@frederikshavn.dk senest den 1. 

december d.å. 

 

 

• Affaldsregistrering på p-nr. 

 

Fremadrettet skal alt affald fra virksomheden på Langerak 74 registreres på p-

nr., så der kan redegøres for, hvilke fraktioner og mængder, der fremkommer 

fra virksomheden.  

 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Sagsnummer: GEO-2010-02850 

 

Sagsbehandler: JAST  

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  

Mail: jast@frederikshavn.dk 
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Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

• Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jacob Staufeldt  
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98422180 CVR nr. 31611792 

  P. nr. 1015623779 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden er et maskinværksted med metalbearbejdning og reparation. 

Virksomheden har desuden en renseafdeling, hvor emnerne adskilles og 

rengøres. Ligeledes er der træværksted til småreparationer og svejseværksted, 

hvor emner svejses og slibes.  

På Langerak 83 er der lager samt område til konservering af emner. Dette 

forekommer dog i mindre grad.  

 

Der er beskæftiget ca. 80 medarbejdere på Langerak 74 og 83. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden vil fremover være omfattet af maskinværkstedsbekendtgørelsen 

vilkår om driftskontrol (§ 34). 

Miljøgodkendelse Virksomheden har følgende godkendelser og tilladelser med hjemmel i 

miljøbeskyttelsesloven:   

• Godkendelse i henhold til miljøbeskyttelseslovens kap. 5 af Alpha 

Bedding og Service Center, Langerak 74, 9900 Frederikshavn. Nordjyllands Amt 

den 26. november 1996. 

• Vilkårsændring vedrørende svejserøg i Miljøgodkendelse af Alpha 

Bedding & Service Center. Nordjyllands Amt den 17. oktober 1999. 

• Tilladelse til etablering af samletank til processpildevand på Langerak 

74, 9900 Frederikshavn den 30. maj 2022 

 

Frederikshavn Kommune har vurderet, at miljøgodkendelserne er utidssvarende 

i forhold til virksomhedens nuværende drift. Idet maskinværksteder nu er 

omfattet af Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1477 af 12.12. 

2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller - 

også kaldet maskinværkstedsbekendtgørelsen -  skal lovgrundlaget fremover 

findes her. 

Virksomheden har fremsendt anmeldelse efter denne bekendtgørelse og 

Frederikshavn Kommune vil gennemgå anmeldelsen. Såfremt Frederikshavn 

Kommune godkender anmeldelsen bortfalder eksisterende miljøgodkendelser. 

 

 

 

Forurenet jord Virksomheden har rutinemæssigt årligt tjek af befæstelser, hvor der opbevares 

flydende stoffer/affald.  
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I øvrigt Virksomheden er miljø- og arbejdsmiljøcertificeret. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening I forbindelse med anmeldelse efter maskinværkstedsbekendtgørelsen vil 

virksomhedens luftafkast inklusiv rensningsforanstaltninger blive gennemgået. 

 

Virksomheden overgår snarest til laserrens i renserum, hvorved emner kan 

renses hurtigere, bedre og med forbedret arbejdsmiljø. Der vil ske røgudvikling 

ved laserrens, men der er udsug på virksomheden til denne aktivitet. Aktiviteten 

med laserrens anmeldes ifm virksomhedens gennemgang af deres anmeldelse 

vedr. overgang til at blive reguleret efter MVB. 

 

Udskiftning af filtre på alle udsug udføres af COOR 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Det vurderes, at virksomheden ikke medfører støjgener for omgivelserne. CTM 

har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Alt processpildevand tilledes 14.000 liter nedgravet samletank - jf. tilladelse af 

30. maj 20222 - således at der ikke udledes processpildevand til kloaksystemet. 

Driftsjournal for tidspunkt og mængder ved tømning af samletank skal 

fremsendes til CTM 

 

I renserummene opbevares flere kar samt flere rense/vaskemaskiner med 

diverse væsker. Ved udskiftning afhentes disse væsker af Stæten.  

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Eftersom processpildevand opsamles i samletank, så er olieudskiller ikke 

nødvendig. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Jf. BBR er følgende registreret:   

• Dieselolietank til køretøjer placeret under halvtag på tæt belægning. 

<6000 liter årgang 1989 - Mærket på tanken angiver årgang 1988. 

• Tank til Nitrogen opsat i 2013 – 4 m3. 

 

Der er ingen tanke registreret i BBR på ejendommen Langerak 83.  
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Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald opbevares i korrekte beholdere indendørs på spildbakker flere 

forskellige steder på virksomheden. 

 

 

Affald, generelt Opbevaring og håndtering af affald foregår miljømæssigt korrekt. 

Beholdere til kildesortering flere steder på virksomheden. 

Affaldsbeholdere er placeret under halvtag og eller i korrekte beholdere med låg 

i det fri tæt på virksomheden. 

Stena Recycling afhenter alt affald undtagen flydende affald fra renserum, som 

Stæten afhenter. 

 

 

 


